
در حاشیه

در دیداری از هفته پنجم سری A، ونتزیا با نتیجه 
۲ بر صفر جنوا را شکست داد. در جریان این 
مسابقه، روسلان مالینوفسکی بازیکن جنوا هدف 
یک مصدومیت سنگین و دردناک قرار گرفت و 
ناحیه‌ای از پای راست او دچار شکستگی شد. 
گفتنی است مالینوفسکی در حین تکل زدن به 

این وضعیت دچار شد.

نوید محمدزاده، یکی از مشهورترین بازیگران 
سال‌های اخیر سینمای ایران بوده که بارها 
علاقه خود به فوتبال و تیم استقلال را نشان داده 
است. محمدزاده در حاشیه یک مراسم هنری با 
امیر قلعه‌نویی، سرمربی حال حاضر تیم ملی 
ایران دیدار و خوش‌وبش بسیار گرمی داشت‌.
این بازیگر تصویری که در آن دست‌هایش را روی 
شانه قلعه‌نویی گذاشته را با کپشن »ژنرال« در 
استوری اینستاگرامش منتشر کرد که بازتاب 
گسترده‌ای میان مخاطبان سینما و فوتبال 

. شت ا د

مصدومیت وحشتناک 
بازیکن جنوا

دیدار  محمدزاده با قلعه‌نویی

iranvarzeshii

از زمان لغو کنسرت‌ها در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، باشگاه رئال مادرید صدای بلندگوهای این استادیوم را به قدری کاهش 
داده که شنیدن صدای گوینده هم دشوار است. البته سر و صدای هواداران مثل همیشه وجود دارد. اعلام ترکیب، سرود 
باشگاه و تشویق هواداران ولی نه هیچ چیز بیشتر. برنابئو از زمان لغو کنسرت‌ها )در 14 سپتامبر( به این شکل بوده است. 
وقتی اتحاد مردمی که اطراف برنابئو سکونت دارند و اعتراض‌شان به شورای شهر و شهرداری به دلیل ناراحتی ناشی از 
صدای بلند کنسرت‌ها نتیجه داد، رئال همه کنسرت‌ها را لغو و به اواخر زمستان موکول کرد. رئال مادرید، از آن روز حتی 
صدای بلندگوهای ورزشگاه به وقت بازی را نیز کاهش داده است. با این حال، در داخل باشگاه هیچ توضیحی در مورد این 
موضوع داده نمی‌شود و برخی معتقدند کم شدن صدای بلندگو یک حرکت کنایه‌آمیز است. زیرا از لحاظ قانونی هیچ مشکل 
صدایی در روزهای مسابقه وجود نخواهد داشت. با این حال باشگاه تصمیم به کاهش صدای بلندگوی ورزشگاه گرفته است.
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 دوشنبه 2 مهر 1403  19 ربیع‌الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7651

استقلال و پرسپولیس در حالی چهارشنبه دربی 
104 را برگزار می‌کنند که به نظر می‌رسد در 
این دربی هم بازیکنان خارجی دو تیم نقش 
آبی‌پوشان  باشند.  داشته  تعیین‌کننده‌ای 
پایتخت در شرایطی لیگ بیست و چهارم را آغاز 
کرده‌اند که گوستاوو بلانکو آرژانتینی، رافائل 
سیلوا برزیلی و جلال‌الدین ماشاریپوف ازبک، 
خارجی‌های فصل قبل استقلال بودند که در 
این تیم ماندند و گائل کاکوتا کنگویی و دیدیه 
اندونگ گابنی به جمع آبی‌پوشان اضافه شدند.
اما در پرسپولیس، الکسیس گندوز الجزایری، 
جای علیرضا بیرانوند را درون دروازه گرفت و 
ایوب العملود مراکشی هم برای دفاع راست 
جذب شد. در خط حمله هم لوکاس ژوائو از 
آنگولا به خدمت گرفته شد که به همراه گئورگی 
گولسیانی، مدافع گرجستانی قرمزها و اوستون 
اورونوف ازبک، پنج بازیکن خارجی پرسپولیس 

را در این فصل تشکیل می‌دهند.
خارجی  بازیکنان  خصوص  در  که  نکته‌ای 
سرخابی‌ها وجود دارد، این است که با توجه 
به بازی‌های قبل، به نظر می‌رسد سیلوا، 
ماشاریپوف و اندونگ، جزو نفرات اصلی نکونام 
باشند و اگر اندونگ برابر پرسپولیس به میدان 
برود، جزو بازیکنان دربی اولی لقب خواهد 
گرفت ولی کاکوتا و بلانکو مصدوم هستند که 
بازی کردن کاکوتا در هاله‌ای از ابهام است و 
بلانکو هم غایب احتمالی دربی خواهد بود. 
در سمت مقابل هم، گندوز و گولسیانی، جزو 
نفرات اصلی پرسپولیس هستند. گندوز اگرچه 
اولین دربی خود را تجربه خواهد کرد ولی در این 

مدت توانسته نگاه‌ها را به سوی خود جلب کند 
و گولسیانی هم که سابقه زدن دو گل در دربی 
99 را دارد، در این مدت توانسته اعتماد هواداران 
پرسپولیس را بدست بیاورد. ژوائو هم اگر چه در 
دقایقی که در دو بازی اخیر به میدان آمده، مؤثر 
نشان داده ولی به نظر می‌رسد در دربی هم در 
نیمه‌دوم به میدان بیاید و حضور در این بازی 
را برای اولین‌بار تجربه کند. نگرانی سرخ‌ها در 
آستانه دربی معطوف به العملود است که در 
بازی با آلومینیوم غایب بود و اورونوف ستاره 
تیم‌شان که در پایان نیمه‌اول بازی قبل، از بازی 
خارج شد. این دو بازیکن آسیب‌دیده همچنان 
زیر نظر پزشک هستند و اگر به دربی نرسند، 

پرسپولیس متضرر خواهد شد.
در تاریخ دربی، تاکنون 64 بازیکن خارجی به 
میدان رفته‌اند که تعدادی از آنها بسیار تأثیرگذار 
بوده‌اند. آلن ویتل مهاجم انگلیسی پرسپولیس 
در دهه 50 شمسی، نخستین بازیکن خارجی بود 
که در دربی 21 به میدان رفت. عیسی ترائوره 
مهاجم اهل مالی قرمزها در سال 1382 هم 
اولین بازیکن خارجی بود که در دربی 55 موفق 
به گلزنی شد. همچنین بشار رسن هافبک عراقی 
سابق پرسپولیس، با حضور در هفت دربی و زدن 
دو گل، بیشترین بازی را در بین خارجی‌ها داشته 
و چهره‌ای شاخص بوده است. در تاریخ دربی، 
چهار دروازه‌بان خارجی بازی کردند که جونیور 
نیلسون کوریا سنگربان برزیلی پرسپولیس، 
در  را  متوالی  نخوردن  گل  زمان  طولانی‌ترین 
تاریخ دربی دارد و 405 دقیقه دروازه‌اش را بسته 
نگه داشت. این سنگربان در جریان چهار تساوی 
بدون گل پیاپی در لیگ‌های دوازدهم و سیزدهم 
از دروازه پرسپولیس محافظت کرد و بالاخره در 
دقیقه 45 دربی رفت لیگ چهاردهم تنها گلش را 
دریافت کرد. گفتنی است هوار ملامحمد هافبک 
عراقی و الونگ الونگ هافبک کامرونی، بازیکنانی 
هستند که سابقه بازی در هر دو تیم پرسپولیس 

و استقلال و بازی در دربی را دارند.

در این میان، ایمون زاید مهم‌ترین خارجی 
دربی بوده که به عنوان یک بازیکن ناشناخته 
در دربی برگشت لیگ یازدهم به میدان آمد و 
ظرف 10 دقیقه با هت‌تریک خود برتری تاریخی 
سرخپوشان را رقم زد. این بازیکن ایرلندی-

لیبیایی بین بازیکنان خارجی رکورددار بیشترین 
گل زده است. ضمن اینکه جری بنگستون 
مهاجم هندوراسی پرسپولیس هم یکی دیگر 
از گلزنان خارجی دربی بوده که در دربی 82، 
گل تساوی سرخ‌ها را در دقیقه 96 وارد دروازه 

کرد. آبی‌ها 
استقلال هم بازیکنان خارجی سرشناسی داشته 
است، مثل جی‌لوید ساموئل مدافع انگلیسی 
که در چهار دربی برای استقلال بازی کرد و در 
این چهار مسابقه دروازه آبی‌ها بسته ماند. 
هروویه میلیچ دفاع چپ کروات نیز نمایش 
درخشانی در دربی جام حذفی فصل 1398-99 
داشت که هر دو پاس گل استقلال را داد و بازی 
را به وقت اضافه کشاند و در نهایت در ضربات 
پنالتی که یکی از پنالتی‌ها توسط ملیچ به گل 
تبدیل شد، استقلال موفق به صعود به مرحله 
بعد شد. ضمن اینکه فابیو جانواریو هافبک 
برزیلی استقلال هم با حضور در پنج دربی، 
بین بازیکنان خارجی این تیم رکورددار است. 
با این حال، تا بیش از 50 سال، استقلال فاقد 
گلزن خارجی در دربی بود تا اینکه این طلسم 
در دربی رفت لیگ بیست‌ویکم توسط رودی 
ژستد شکسته شد و این مهاجم فرانسوی–بنینی، 
اولین گلزن خارجی استقلال لقب گرفت که 
در دربی 98 گلزنی کرد. پس از او هم یامگا در 
دربی رفت فصل گذشته در دقیقه 97 از روی 
نقطه پنالتی برای استقلال گلزنی کرد تا دومین 
گلزن خارجی آبی‌ها در دربی باشد و همچنین 
با توجه به دربی قبلی که بدون گل مساوی 
شد، آخرین گلزن دربی هم باشد و حالا باید 
دید بازیکن خارجی جدیدی روی دست او بلند 

خیر. یا  می‌شود 

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار
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که به عنوان 
یک بازیکن 
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دربی برگشت 

لیگ یازدهم 
به میدان 

آمد و ظرف 
10 دقیقه با 

هت‌تریک خود 
برتری تاریخی 

سرخپوشان را 
رقم زد

برش

وقتی نکونام زندگی گاریدو را تغییر داد
شهرآورد این هفته تهران بین استقلال و پرسپولیس، اولین تقابل جواد نکونام و خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی خواهد بود 
اما نکته جالب این است که این دو پیش از این سابقه تقابل در لیگ اسپانیا را دارند. با این حال نکته جالب در خصوص گاریدو این 
است که موفق‌ترین تجربه سرمربی پرسپولیس در فوتبال اروپا روی نیمکت ویارئال، پس از یک نمایش چشمگیر برابر تیم اوساسونا 
با حضور نکونام و شجاعی رقم خورد. در روز ۳۱ ژانویه ۲۰۱۰، اوساسونا که جواد نکونام و مسعود شجاعی را در ترکیب خود داشت، با دو 
گل ویارئال تحت هدایت ارنستو والورده، سرمربی سال‌های بعد بارسلونا را شکست داد. این شکست و تداوم نتایج ضعیف ویارئال زیر 
نظر والورده، موجب اخراج این سرمربی مطرح شد و مدیران ویارئال، تصمیم گرفتند سرمربی تیم دوم خود یعنی خوان کارلوس گاریدو 
را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کنند. گاریدو در حالی به عنوان سرمربی ویارئال انتخاب شد که هواداران این تیم، به دنبال 

انتصاب میشائل لادروپ بودند اما پس از شکست مقابل اوساسونا، مدیران ویارئال به گاریدو اعتماد کردند.
تنها تقابل نکونام و گاریدو نیز در هفته پایانی فصل 2011-2010 رقم خورد؛ جایی که اوساسونا با حضور جواد نکونام در ترکیب اصلی، با 
یک گل ویارئال تحت هدایت گاریدو را از پیش رو برداشت. البته که در این مقطع، چهارمی ویارئال و صعود این تیم با گاریدو به فصل 
جدید لیگ قهرمانان اروپا قطعی شده بود. حالا باید دید پس از پیروزی نکونام در تقابل قبلی این دو مربی، شهرآورد تهران با چه 

نتیجه‌ای به اتمام می‌رسد.

تسلیت اهالی فوتبال برای جانباختگان معدن

مقاومت برانکو برابر فشار چینی‌ها: استعفا نمی‌کنم

همسر   رونالدو: از ترک منچستر خوشحال شدم

مسی شرکت فیلم‌سازی تأسیس کرد

در پی حادثه تلخ انفجاری مهیب 
 ۵۰ از  بیش  طبس  در  معدنی  در 
هموطن جان خود را از دست داده‌اند، 
فدراسیون فوتبال کشورمان، هیأت 
فوتبال استان تهران، باشگاه استقلال، 

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی و 
دیگر اهالی فوتبال، مراتب تسلیت 
و همدردی خود را به خانواده‌های 
جانباختگان ابراز داشتند. روحشان 

شاد و یادشان گرامی باد.

چین در اولین دیدار از مرحله گروهی 
انتخابی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ 
امریکا، کانادا و مکزیک که در قاره آسیا 
برگزار می‌شود، مقابل ژاپن با نتیجه 
دور از انتظار 7 بر صفر شکست خورد تا 
باخت تلخ و تحقیرآمیزی را تجربه کرده 
باشد. حالا رؤیای صعود به جام جهانی 
برای آنها بسیار دور از دسترس است، 
خصوصاً که آنها در بازی بعدی هم در 
خانه با نتیجه 2-1 برابر عربستان که ۱۰ 
نفره شده بود، بازی را واگذار کردند. البته 
تعداد تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ 
به ۴۸ تیم افزایش پیدا کرده و به همین 
دلیل سهمیه آسیا هم اضافه شده اما 
چین حالا شانس زیادی برای صعود 
ندارد. در این میان، رسانه معروف چینی 
سوهو مدعی شده که این نتایج باعث 

شده برانکو ایوانکوویچ سرمربی این تیم، 
به صورت جدی برای استعفا از سمتش 
تحت فشار باشد. هواداران چینی به این 
مربی کروات حمله کرده و این سؤال را از 
او مطرح می‌کنند: »آیا از اینکه 7 بر صفر 
باختی خجالت نمی‌کشی؟ مربیان تیم 
ملی عمان و استرالیا استعفا کرده‌اند 
و برانکو هم باید کناره‌گیری کند. چرا 
زودتر از این تیم نمی‌روی؟« اما برانکو به 
هیچ وجه تصمیمی در این زمینه ندارد و در 
این باره گفت: »من قصد ندارم بر اساس 
خواسته و تصمیم خودم از جایگاهم به 
عنوان مربی این تیم کنار بروم چون 
اگر داوطلبانه استعفا بدهم، مبلغی برای 

غرامت دریافت نخواهم کرد.«
سوهو پیش از این خبر داده بود که 
دستمزد سالانه برانکو 1/5 میلیون یورو 
است و اگر فدراسیون فوتبال چین هم 
تصمیم به اخراج او بگیرد، باید جریمه 
۹ ماهه  زمان  مدت  بابت  سنگینی 
باقی‌مانده از قراردادش به او پرداخت 
کند. فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی 
در ماه فوریه تصمیم گرفت که یورگن 
کلینزمن را پس از ناکامی در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا اخراج کند و مبلغ 
زیادی با توجه به دو سال باقی مانده از 
قراردادش به او پرداخت کرد. آیا چین هم 

تصمیم مشابهی خواهد گرفت؟

کریستیانو رونالدو پس از بازگشت به 
منچستریونایتد، نتوانست روزهای 
خوبی که با این تیم داشت را بار دیگر 
تکرار کند و حضور اریک تن‌هاخ روی 
نیمکت اولدترافورد باعث شد که کار 
بیش از پیش برایش دشوار شود و در 
نهایت هم تصمیم گرفت که با توافقی 
دوطرفه این باشگاه را ترک کند. این 
فوق ستاره پرتغالی پس از جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر از این باشگاه جدا شد و کمتر 
از یک ماه بعد در اقدامی غیرمنتظره 
قراردادی را با باشگاه النصر به امضا 
رساند و راهی لیگ فوتبال عربستان 
شد تا مسیر را برای سایر ستاره‌های 
بزرگ دنیای فوتبال ازجمله کریم بنزما، 
سادیو مانه، فیرمینو، نیمار و... باز 
کرده باشد. حالا جورجینا رودریگز، 
همسر رونالدو در مستند زندگی‌‌اش 
به نام »من جورجینا هستم« که از 

شبکه نتفلیکس در حال پخش است، 
مدعی شده وقتی رونالدو به او گفت 
که قصد دارد یونایتد را ترک کند، بسیار 
خوشحال شده است، چون واقعاً 
دوست داشت که منچستر را هرچه 
زودتر ترک کند و دیگر تمایلی به ادامه 
زندگی در این شهر نداشت. جورجینا 
همچنین تأیید کرده که از رفتن به 
عربستان بسیار خوشحال بوده و این 
در حالی است که آنها در ابتدای مدت 
حضورشان در این کشور مجبور بودند 
که در یک هتل اقامت داشته باشند 
و فرصت زیادی هم برای خروج از 
این هتل نداشتند. دیلی‌میل پیش 
از این مدعی شده بود که رونالدو و 
خانواده‌اش در سوییت کینگ هتل 
کینگدم تور اقامت داشتند که دو طبقه 
بوده و ۱۷ اتاق به اطرافیان او اختصاص 

پیدا کرده بود.

لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال جهان 
فیلم  تولید  شرکت  اینترمیامی،  و 
»روزاریو ۵۲۵« را تأسیس کرده که به 
تولید برنامه‌های خانوادگی و محتوای 
تلویزیونی برتر اختصاص دارد. مسی 
در این پروژه با »اسماگلر اینترتینمنت« 
شراکت دارد؛ شرکتی که مستندهای 
»جام جهانی مسی: ظهور یک افسانه« 
و »مسی به امریکا می‌آید« را برای اپل 
تی‌وی‌پاس تولید کرده است. روزاریو 
۵۲۵ قصد دارد فیلم‌ها، رویدادهای 
ورزشی و تبلیغات برند محور برای 
ورزشکاران در سراسر جهان تولید کند. 
مسی در بیانیه‌ای گفت: »سرگرمی 

همیشه یکی از علاقه‌های من بوده 
است، چه در زمین فوتبال و چه در 
حوزه‌های دیگر. از این فرصت که بتوانم 
پروژه‌ای که با اسماگلر اینترتینمنت آغاز 
کردیم را گسترش دهم و با این همکاری 
جدید محتوا و تجربیاتی در سطح جهانی 
ایجاد کنم، بسیار هیجان‌زده هستم.« 
این شرکت به افتخار زادگاه مسی در 
آرژانتین، روزاریو، نامگذاری شده است؛ 
اقدامی که به گفته شرکت، نمادی از 
»ریشه‌ها و ارزش‌های خانوادگی« اوست. 
خانواده مسی نیز در بیانیه‌ای اعلام 
کردند: »هدف ما همچنان الهام‌بخشی 
و برقراری ارتباط با مردم سراسر جهان به 
شیوه‌ای کاملاً جدید است. ما مشتاقانه 
به دنبال این هستیم که در این حوزه 
پیشرفت کنیم و با استفاده از روایت‌های 
خلاقانه و تجربه‌های نوآورانه، تولیدات 
خوبی ارائه بدهیم.« دفاتر روزاریو ۵۲۵ 
در میامی و لس‌آنجلس مستقر خواهند 
بود. این شرکت همچنین اعام کرده 
که بر نوآوری و کار تیمی تأکید دارد 
و به دیدگاه‌های متنوع، بویژه برای 
جوامع لاتین و اسپانیایی‌تبار و همچنین 

مخاطبان جهانی، احترام می‌گذارد.

کوین پوزو، دوچرخه‌سوار اکوادوری هنگام 

تمرین در شهر ال‌جونکال در استان ایمبابورا 

جان باخت. بر اساس گزارش رسانه‌های 

اکوادور، پوزوی 24 ساله با کامیونی که در 

خلاف جهت حرکت ورزشکار در حال حرکت 

بود، برخورد کرد. پوزو به بیمارستانی در 

کیتو پایتخت اکوادور منتقل شد اما بر اثر 

جراحات شدید درگذشت. راننده کامیون 

توسط پلیس اکوادور دستگیر و برای رسیدگی 

اولیه به شهر بولیوار منتقل شد. پوزو در 

مسابقات قهرمانی ملی دوچرخه‌سواری 2021 

در رده دوازدهم قرار گرفت. در همان سال او 

برنده مسابقه دوچرخه‌سواری جاده کلمبیا، 

Vuelta کلمبیا شد. 

مرگ دلخراش دوچرخه‌سوار اکوادوری

یادبود

بازتاب

بررسی بازیکنان غیر ایرانی دیدارهای  استقلال و پرسپولیس

دربی بازهای خارجی

عکس نوشت

هدیه امباپه به دختر دژاگه

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی رئال 
در  خود   9 شماره  پیراهن  مادرید 
این تیم را برای دختر اشکان دژاگه 
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران 
امضا کرد و به او هدیه داد. اشکان 
با چندین ستاره آلمانی دوستی و 

رفاقت دارد، به‌خصوص ‏ژروم بواتنگ، 
ستاره سابق باشگاه‌های بزرگ اروپا و 
تیم ملی آلمان، ‏صمیمی‌ترین رفیق 
به  که  دوستی‌ای  است؛  اشکان 
دوران کودکی و ‏نوجوانی برمی‌گردد و 
همچنان ادامه دارد. ‏دژاگه به واسطه 
بواتنگ با آنتونیو رودیگر، ستاره 
این روزهای رئال ‏مادرید هم آشنا 
است. شاید به واسطه رودیگر بود 
که او توانست ‏هدیه‌‌ای خاص برای 
دخترش از محبوب‌ترین ستاره این 
روزهای مادرید ‏بگیرد. روی پیراهن 
امباپه به قلم او نوشته شده: »برای 
‏آلیشا«. اشکان هم در استوری خود 
ژروم  دوستش  عکس ‏امباپه،  روی 
بواتنگ و همینطور آنتونیو رودیگر و 
امباپه را ‏منشن کرد و نوشت: »ممنون 
که دخترم آلیشا را کلی خوشحال 

» . ید ‏کرد


